CONTRATO FMAS 001/2017 I TERMO ADITIVO
PROCESSO LICITATORIO 015/2017

PREGÃO PRESENCIAL 006/2017

CONTRATO DE CONTRATAÇÃO DE PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA DESENVOLVER ATIVIDADES NO SERVIÇOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV) PROJETO CONSTRUINDO O AMANHÃ – PCA DO MUNICIPIO DE GALVÃO, PARA O ANO DE 2017.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GALVÃO, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Sete de Setembro n. 548, centro, na cidade de Galvão - SC, inscrito no CNPJ nº 83.009.902/0001-16, representado pelo Prefeito Municipal Sr. ADMIR EDI DALLA CORT, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Galvão - SC, na Avenida Sete de Setembro, Centro, portador do CPF nº 585.389.929-53 e RG 1.691.979, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS, registrado no CNPJ sob nº 13.509.695/0001-83, denominado para este instrumento contratual simplesmente de CONTRATANTE
CONTRATADA: JOEL CORDEIRO01483040950, inscrita no CNPJ sob Nº 13.207.099/0001-49, com sede na Av 7 de Setembro, 1066 representada neste ato, pela sua representante legal JOEL CORDEIRO, brasileiro, portadora do CPF n. 14.830.409-50, e do RG 3.233.218, residente e domiciliado em Av. 7 de setembro, doravante denominado de CONTRATADA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e Cláusulas a seguir expressas a seguir, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA DA ALTERAÇÃO:

Fica alterado a clausula segunda do CONTRATO 001/2017, no que se refere ao valor contratual com um aumento de 25% do Contrato original, através da Solicitação da Secretaria de Assistencia Social Lidimara Cunico Cenci, passando a mesma a vigorar com a seguinte redação:

	Prestar serviços de aulas para ensinar MUSICA instrumentais (aulas de teclado, contrabaixo, violino, tam-tam, afoxé, pandeiro, cavaquinho, triangulo e aulas de coral) nos horários estabelecidos pela coordenação do programa.
	20 horas
	R$ 712,50
mensal

Totalizando o valor contratual geral do período de maio a dezembro 5,700,00 (Cinco mil setecentos reais).
CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIÇÕES

Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições previstas no contrato original.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente contrato em 02 (dois) vias de igual teor e forma.

Galvão, 01 de maio de 2017.

ADMIR EDI DALLA CORT

Prefeito Municipal

JOEL CORDEIRO14.830.409-50

Contratado
Visto da Assessoria Jurídica:

Evandro Fernandes Andre OAB SC 29159__________________________________

Testemunhas:

1. Roberval Dalla Cort. CPF 025.921.129-01 ______________________________________

2. Nédio Cler Cazarin. CPF 068.769.559-74 ______________________________________

2